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Egy felejthetetlen esemény emlékei

 Az I. Szegedi Nemzetközi Egészségtudományi Konferencia találkozási pontot jelentett a

tudományos gondolatok, a szakmai tapasztalatok és a nemzetközi együttműködések számára.

A konferencia momentumai - az inspiráló előadások, a személyes találkozások és a közös

gondolkodás emlékei most egy videó formájában újra átélhetők. Tekintsen vissza velünk a

kongresszus legemlékezetesebb pillanataira ebben az összefoglalóban!
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Tekintse meg a videót IDE kattintva.

https://youtu.be/VGVN8o9S_pA
https://youtu.be/VGVN8o9S_pA
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Az egészségtudományok ünnepe a Szegedi

Tudományegyetemen

Színvonalas és változatos programot kínált az egészségügy és orvostudomány legújabb

eredményei iránt érdeklődő szakemberek és hallgatók számára az I. Nemzetközi

Egészségtudományi Konferencia, amely 2025. május 29-én kezdődött Szegeden, az Art

Hotelben. A Szegedi Tudományegyetem Egészségtudományi és Szociális Képzési Kara által

szervezett eseményre a hazai felsőoktatási intézmények képviselőin kívül hat országból

érkeztek előadók és résztvevők.

A Szegedi Tudományegyetem Egészségtudományi és Szociális Képzési Karának (SZTE ETSZK)

szervezésében 2025. május 29-31. között rendezték meg az I. Nemzetközi Egészségtudományi

Konferenciát a szegedi Art Hotelben.

A hagyományteremtő szándékkal szervezett tudományos fórum az orvosi- és egészségtudományi

kutatások és fejlesztések bemutatására összpontosított. A nemzetközi találkozó lehetőséget és kiváló

színteret nyújtott az egészségtudományi oktatás progressziójának javítására, illetve előmozdítására,

valamint a különböző tudományágak és kutatási területek közötti együttműködésre. A rendezvény

gazdag, színvonalas és változatos programot kínált az egészségügy és az orvostudomány legújabb

eredményei iránt érdeklődő szakemberek és hallgatók számára egyaránt.

Dr. Csoma Zsanett Renáta, a konferencia főszervezője, az SZTE ETSZK

általános és tudományos dékánhelyettese
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A konferencia főszervezője és az SZTE ETSZK általános és tudományos dékánhelyettese, Dr. Csoma

Zsanett Renáta az eseményt megelőző sajtótájékoztatón elmondta, hogy a háromnapos kongresszus

igen széles érdeklődési körre számot tartó programot kínál. Lesznek gyógyszerésztudománnyal,

orvostudománnyal, ápolástudománnyal, fizioterápiával kapcsolatos előadások is. – A konferencia egyik

kiemelt eseményeként poszterprezentációs versenyt hirdettünk meg, a jelentkezők száma messze

meghaladta az előzetes számításainkat, éppen ezért négy szekcióba rendeztük a prezentációkat. A

célkitűzésünk az volt, hogy az egyetemi hallgatók, a Ph.D. hallgatók, a doktoranduszok, a fiatal kutatók

nemzetközi tudományos fórumon kapjanak lehetőséget tudományos eredményeik bemutatására-

mondta Dr. Csoma Zsanett Renáta.

Hat országból érkeztek előadók

Prof. Dr. Tóth-Molnár Edit, az SZTE ETSZK dékánja kiemelte, hogy nem csak a magyar

egészségtudományi felsőoktatási intézmények, társkarok képviselői fogadták el a meghívást, hanem hat

országból érkeztek előadók, illetve hallgatók a konferenciára. – Ez a konferencia számunkra az

egészségtudomány ünnepe is. Szeretnénk megmutatni, mennyire fontos, hogy kohézió legyen a hazai

egészségtudományi felsőoktatásban, és hogy bekapcsolódjunk a nemzetközi vérkeringésbe, új

kapcsolatokat tudjunk létrehozni. A reményeink szerint hagyományteremtő konferencia megvalósítását

nagy mértékben elősegítette a Kulturális és Innovációs Minisztérium által támogatott, a Nemzeti

Kutatási, Fejlesztési és Innovációs Hivatal által meghirdetett Mecenatúra pályázat, amelyet elnyertünk.
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Prof. Dr. Tóth-Molnár Edit, az SZTE ETSZK dékánja

Uniós szinten is egyre fontosabb az egészségpolitika

Az I. Szegedi Nemzetközi Egészségtudományi Konferencia fővédnökségét elvállalta Dr. Bóka János

európai uniós ügyekért felelős miniszter, aki budapesti elfoglaltsága miatt nem tudott részt venni a

megnyitón. A tárca képviseletében Molnár Balázs Péter Európa-politikáért felelős helyettes államtitkár

köszöntötte az esemény résztvevőit. – Az uniós szakpolitikákban a Covid-19 járvány óta az

egészségpolitika jelentősége egyre nőtt. Számunkra is kiemelt ez a terület, ezért a magyar elnökség alatt

is számos olyan üggyel foglalkoztunk, amelyek a mostani konferencia során is jelentős hangsúlyt kapnak  

– fogalmazott.

Molnár Balázs Péter Európa-politikáért felelős helyettes államtitkár
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Mint mondta, a soros elnökség ideje alatt jelentős figyelmet fordítottak arra a gyógyszercsomagra, amely

az Európai Unió gyógyszeripari szabályozásának teljes, az ellátási lánc egészére kiterjedő felülvizsgálatát

valósítja meg. A gyógyszercsomag tárgyalása mellett szintén kiemelten foglalkoztak az európai lakosság

körében vezető halálokként említhető szív- és érrendszeri betegségekkel, a transzplantációval, az

élelmiszerbiztonsággal is. – Az Európai Bizottság 2024 őszén felálló új kollégiuma szerencsés helyzetet

teremtett. A magyar uniós biztos, Várhelyi Olivér, aki maga is a Szegedi Tudományegyetemen

diplomázott, rendkívül szerteágazó és nagy horderejű feladatokat látott el. Megbízólevelében többek

között kiemelt helyet kapott a gyógyszercsomag tárgyalásának lezárása és végrehajtásának előkészítése,

valamint a kritikus fontosságú gyógyszerekre vonatkozó jogszabály tervezetének kidolgozása. Az

egészségtudományi innovációhoz szorosan kapcsolódik a közeljövőben várható európai biotechnológiai

jogszabály, valamint a mesterséges intelligencia gyógyszerfejlesztésben való alkalmazása is – fejtette ki a

helyettes államtitkár.

Hiánypótló képzéseket nyújt az SZTE

A Szegedi Tudományegyetem a Dél-alföldi Demográfiai Programban is deklarálta, hogy mennyire

fontos az, hogy régiónkban mindenki meg tudjon születni, majd egészségben, jólétben éljen – hallottuk

Dr. Fendler Judittól, az SZTE kancellárjától. – Az SZTE Egészségtudományi és Szociális Képzési Kara

az elmúlt egy-két évben óriási lépéseket tett abba az irányba, hogy minél több és jobb szakembert

képezzen a hazai egészségügy és betegellátás számára. Óriási előrelépés, hogy az ETSZK-n hiánypótló,

új szakképzések indulnak el. A színvonalas képzésnek, oktatásnak köszönhetően egyre több külföldi

hallgató választja karunkat az egyetemi továbbtanulás során- emelte ki Dr. Fendler Judit.



Dr. Fendler Judit, a Szegedi Tudományegyetem kancellárja a konferencia

megnyitóján

Évszázados orvosi, egészségtudományi hagyományok Szegeden

Prof. Dr. Széll Márta, az SZTE stratégiai rektorhelyettese azon elődök szerepét hangsúlyozta, akik

Szegeden 100 évvel ezelőtt megteremtették az orvosi, egészségtudományi képzés, kutatás-fejlesztés

magas szintű alapjait és hagyományait. – Ennek meghatározó alakja volt Klebelsberg Kuno, aki

felismerve azt, hogy az első világháború nemzetrontó hatásait csak úgy lehet ellensúlyozni, ha a nemzet

szellemi felemelkedésén dolgozunk, hazainvitálta az egyik legambiciózusabb és legtehetségesebb magyar

kutatót, Szent-Györgyi Albertet, aki az itt végzett kutatásaiért kapta 1937-ben a Nobel-díjat. De

mondhatjuk azt is, hogy ez csak a kezdete volt annak a folyamatnak, ami még a második világháború

szörnyű évei alatt sem szünetelt. Banga Ilona ebben az időszakban végezte az izomműködéssel

kapcsolatos alapkutatásait; ezzel szerencsésebb körülmények között Nobel-díjat nyerhetett volna

egyetemünknek és hazánknak is – mondta Prof. Dr. Széll Márta. A Szegeden folytatott kutatások magas

színvonalának köszönhetően megalakult a Szegedi Biológiai Kutatóközpont (SZBK). Az intézmény az

egyetem orvosi és egészségtudományi karaival kialakított kohéziója révén az alapkutatási eredményeivel

ugyancsak hozzájárult az itt végzett kutatásokhoz. – Egyetemünk következő Nobel-díját is ez a

rendkívül nagy ívű történeti háttérrel rendelkező orvosbiológiai kutatás alapozta meg, hiszen Karikó

Katalin, egyetemünk alumnája, jelenlegi professzora, az mRNS-sel kapcsolatos kutatásait az SZBK-ban

kezdte meg. Ez a történeti háttér nagyon szépen megmutatja azt, hogy milyen szilárd alapjai vannak az

SZTE-n az orvos-egészségtudományi oktatásnak, tudományos kutatásnak és fejlesztésnek. Közös

feladatunk, hogy ez továbbra is így legyen – mondta a rektorhelyettes.
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Prof. Dr. Széll Márta, az SZTE stratégiai rektorhelyettese

Mertek nagyot álmodni, így lett nemzetközi a fórum

Amikor a szegedi egészségtudományi konferencia ötlete felmerült, először csak az ETSZK-n végzett

alumni kollégák meghívásában gondolkodtak – árulta el Dr. Csoma Zsanett Renáta. – Egy nemzetközi

kapcsolatépítő projekt során egy kanyargós, hegyi úton, valahol Közép-Amerikában vetette fel dékáni

hivatalvezető asszony és dékán asszony, hogy merjünk nagyban gondolkodni, szervezzünk inkább egy

nemzetközi konferenciát. Nagy szerencsénk volt, néhány nappal később kiírtak egy nemzeti pályázatot,

amelyre lelkesen beadtuk a jelentkezésünket. Ahogy megkaptuk az értesítést a nyertes pályázatról,

gyakorlatilag azonnal elkezdtük szervezni a fórumot. 2024 decemberében megkerestük nagyra becsült

hazai és külföldi kollégáinkat, és őszintén mondhatom, hogy számunkra az egyik legszebb karácsonyi

ajándék az volt, ahogyan egymás után érkeztek a felkérést örömmel elfogadó visszajelzések – utalt

vissza a szervezőmunkára Dr. Csoma Zsanett Renáta, majd név szerint megköszönte a konferencia

előkészítésébe legtöbb munkát fektetett kollégáinak erőfeszítéseit.

SZTEinfo

Fotó: Sahin-Tóth István
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– Nagyon sikeres konferencián vagyunk túl, az érdeklődés maximálisan túlszárnyalta az előzetes

elvárásainkat. Körülbelül száz résztvevőre és 25-30 poszterprezentációra számítottunk. Ehhez képest

242 regisztrált résztvevővel zártunk, és 75 darab poszter érkezett a poszterprezentációs versenyünkre –

összegzett Dr. Csoma Zsanett Renáta, az I. Szegedi Nemzetközi Egészségtudományi Konferencia

főszervezője, az SZTE Egészségtudományi és Szociális Képzési Kar (ETSZK) általános és tudományos

dékánhelyettese.

A konferencia szinte valamennyi szekciója óriási érdeklődésre tartott számot. A szervezők nagyon sok

visszajelzést kaptak, hogy egyedülálló volt a kongresszus, főleg az a próbálkozásuk, hogy szinte

valamennyi területét be tudták mutatni az egészségtudománynak, az orvostudománytól a fizioterápián, a

gyógyszerésztudományon át az űrkutatásig. – Az előadásokat követő viták rendkívül pezsgők voltak,

sok hozzászólást kaptak az előadók. Hat országból érkeztek előadók és résztvevők: Nagy-Britanniából,

Indonéziából, Portugáliából, Szerbiából, Törökországból és Németországból. Mindenki szívügyének

érezte ezt a konferenciát – mondta Dr. Csoma Zsanett Renáta. Hagyományteremtő eseménynek

szánták az Art Hotelben megtartott tudományos fórumot, a folytatás két év múlva esedékes. Már el is

kezdtek ötletelni, hogy melyek azok az új tervek, amiket meg szeretnének valósítani.

Szeged a nemzetközi egészségtudomány középpontjába

került – sikeres konferenciát rendezett az SZTE ETSZK

Minden várakozást felülmúló érdeklődéssel és eredményekkel zárult 2025. május 31-én az I.

Szegedi Nemzetközi Egészségtudományi Konferencia. Az Art Hotelben megrendezett

tudományos kongresszusra a szakma hazai képviselőin kívül hat országból érkeztek előadók és

résztvevők. A főszervezőt, Dr. Csoma Zsanett Renátát, az SZTE Egészségtudományi és

Szociális Képzési Kar általános és tudományos dékánhelyettesét kértük összegzésre.
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A mesterséges intelligencia szerepétől a biobankoláson át a transzlációs medicináig

A konferencián két plenáris szekciót és hat tudományos szekciót rendeztek meg. A plenáris előadások

igen érdekes tudományterületeket öleltek fel; nagy hangsúlyt kapott a mesterséges intelligencia

alkalmazása az alapkutatások és a betegellátás területén egyaránt, az emberi sejtek, szövetek

biobankolási lehetőségei, valamint az úgynevezett transzlációs medicina szerepének elemzése a kutatási

eredmények minél hatékonyabb, betegellátásban történő hasznosíthatóságával kapcsolatosan.

Dr. Csoma Zsanett Renáta dékánhelyettes, a konferencia főszervezője, Dr. Fendler

Judit, a Szegedi Tudományegyetem kancellárja és Prof. Dr. Széll Márta, az egyetem

stratégiai rektorhelyettese.

Az élelmiszeripar aktuális kérdései, a koraszülötteknél előforduló iatrogén ártalmak, az intrauterin

magzati diagnosztika új módszerei, számos szemészeti vonatkozású újdonság, a probiotikumok

alkalmazásának szükségessége, a sporttudományok, a fizioterápia aktuális kérdései mellett szó esett a

sürgősségi betegellátásban tevékenykedő szakdolgozók egészségi állapotáról, a fogyatékossággal élő

gyermekek egészségtudatosságáról, valamint a kultúra, a művészetek pszichés betegségekre gyakorolt

gyógyító hatásáról is – tudtuk meg Dr. Csoma Zsanett Renátától.

Poszterprezentációs verseny

A konferencián kiemelt szerepet kapott a poszterprezentációs verseny, amelyen a hazai és
nemzetközi résztvevők legfrissebb kutatási eredményeiket mutatták be vizuális formában. A
versenyt május 30-án, a rendezvény 2. napján tartották meg. 6 országból jöttek résztvevők,
összesen 75 poszter készült. A szerzők munkájukat orvostudományi, gyógyszerésztudományi,
egészségtudományi, fizioterápiás, sport- és táplálkozástudományi szekciókban mutathatták be.
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A poszterprezentációk lehetőséget biztosítottak a szakmai párbeszédre, új tudományos
kapcsolatok kialakítására, valamint arra, hogy a fiatal kutatók és hallgatók bemutathassák
munkájukat a tudományos közösség számára.

A prezentációs verseny végén a tudományos zsűri összesen 10 díjat, két első, két második és két
harmadik helyezést, valamint négy különdíjat osztott ki az alábbiak szerint:

Orvos-és gyógyszerésztudományi szekció:
I. Neha Nagbhushan Rao
II. Pető Sára
III. Ambrus Barbara
Különdíj: Szabó Sándor András
Különdíj: Elika Valehi

Egészségtudományi szekció:
I. Stephania Craig
II. Papp Máté Levente
III. Mohamed Emam
Különdíj: Sótonyi Boróka
Különdíj: Pauwlik Kinga

A Nemzeti Kulturális Támogatáskezelő által meghirdetett „Az Országos Tudományos Diákköri
Konferencián, valamint tudományos műhelyein való részvétel és a lebonyolítási feladatok
ellátása" címmel kiírt pályázatra NTPHHTDK-24-0024 számon Dr. med. habil Csoma Zsanett
Renáta PhD általános és tudományos dékánhelyettes asszony által benyújtott, „A tudományos
diákköri munka népszerűsítése a Szegedi Tudományegyetem Egészségtudományi és Szociális
Képzési Karon" című projekt megvalósítása 2.500.000 Ft vissza nem térítendő támogatásban
részesült.

A projekt támogatási időszaka: 2024. szeptember 1. - 2025. augusztus 31.

A projekt a Kulturális és Innovációs Minisztérium valamint a Nemzeti Tehetség Program
támogatásával a Nemzeti Tehetség Alapból valósul meg.
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A kari tanszékek mutatkoztak be a záró napon

A fórum utolsó napján, május 31-én az SZTE Egészségtudományi és Szociális Képzési Karának

tanszékei tartottak tudományos előadásokat és mutatták be az intézetekben folyó kutatásokat, azok

eredményeit.

Az űrtevékenységhez kapcsolódó egészségügyi kihívások – különös tekintettel az űrtáplálkozásra

címmel tartotta – az alapvetően angol nyelven zajló – kongresszus magyar nyelvű, ismeretterjesztő

záróelőadását Dr. Nagy-Grócz Gábor, az SZTE ETSZK oktatási dékánhelyettese.

Mint mondta, a kezdetekben még nem túl étvágygerjesztő ételeket vittek magukkal az űrutazók

alumínium tubusokban, például marhahúst, májpasztát és almaszószt. Az élelmiszereket érő sugárzás

ronthatja azok tápanyagtartalmát, így fontos, hogy stabil formában maradjanak, biztonságosak és

könnyen elkészíthetők legyenek. Ma már friss élelmiszereket, gyümölcsöket is vihetnek a missziók

résztvevői az első két-három napra. Dr. Nagy-Grócz Gábor arról is beszélt, hogy milyen negatív

hatások érik odafent az űrhajósok izmait, csontrendszerét, keringési rendszerét, idegrendszerét, illetve

hogy milyen pszichés nehézségekkel kell megküzdeniük.

A téma aktualitását az adta, hogy Farkas Bertalant követően a második magyar űrhajós, Kapu Tibor is

feljutott a Nemzetközi Űrállomásra, tudományos kutatások elvégzése céljából.

11.
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Vida-Szűcs Imre

Fotó: Sahin-Tóth István

Mit gondol, miért fontosak az ilyen típusú, nemzetközi egészségtudományi rendezvények a

mai tudományos közegben, és Ön miért tartotta fontosnak, hogy részt vegyen az I. Szegedi

Nemzetközi Egészségtudományi Konferencián?

Úgy gondolom, hogy az ilyen típusú, nemzetközi egészségtudományi rendezvények rendkívül fontosak

a mai tudományos közegben. Lehetőséget teremtenek egyfelől a legfrissebb kutatási eredmények

bemutatására, és nemzetközi kapcsolatok építésére, másfelől a tudás- és tapasztalatcserére. Számomra

nem volt kérdés, hogy részt veszek az I. Szegedi Nemzetközi Egészségtudományi Konferencián.

Résztvevőként és segítőként az élmény nagyban hozzájárult a szakmai látóköröm szélesítéséhez és a

nemzetközi trendek megértéséhez.

“Résztvevőként és segítőként az élmény nagyban

hozzájárult a szakmai látóköröm szélesítéséhez”

Mező Judit, Karunk Ápolási Tanszékének szakmai tanára nem csak résztvevőként vett részt,

de segítőként, és konferansziéként is hozzájárult az I. Szegedi Nemzetközi

Egészségtudományi Konferencia sikeréhez. 
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Prof. Dr. Tóth-Molnár Edit, az SZTE Egészségtudományi és Szociális Képzési Kar dékánja

zárszavában megköszönte munkatársainak és a kongresszus szervezésében közreműködő cégnek azt a

hatalmas munkát, amit az elmúlt időszakban kifejtettek. Az elmúlt két-három nap előadásait és szakmai

vitáit rendkívül inspirálónak tartotta, ezért boldogan zárja a konferenciát, ugyanakkor egy kicsit

búslakodik is, hogy véget ért az esemény. Reményét fejezte ki, hogy két éven belül megrendezhetik a

következő, második kongresszust Szegeden.



Miben látja ennek az eseménynek az értékét az egészségtudomány szempontjából?

Elsősorban abban, hogy lehetőséget teremt a legújabb innovációk bemutatására, valamint különböző

országok szakembereinek párbeszédére. Ez a találkozó elősegíti az egészségtudomány

multidiszciplináris fejlődését, hiszen összehozza az orvostudomány, az ápolástudomány és más

egészségügyi területek képviselőit.

A tudományos rendezvények nemcsak szakmai, hanem közösségi alkalmak is. Hogyan látja az

emberi és szakmai kapcsolatok szerepét egy-egy ilyen konferencián?

A tudományos rendezvények valóban nem csupán a szakmai ismeretek bővítésének helyszínei, hanem

fontos közösségi alkalmak is. Egy-egy konferencia lehetőséget ad arra, hogy az azonos érdeklődésű

szakemberek személyesen találkozzanak, eszmét cseréljenek, és hosszú távú szakmai kapcsolatokat

alakítsanak ki. Ezek a kapcsolatok elősegítik az együttműködést, a tapasztalatok megosztását, és gyakran

új, közös kutatási vagy fejlesztési projektek születéséhez vezetnek.

Az emberi oldala ezeknek az eseményeknek legalább annyira fontos, mint a tudományos tartalom,

hiszen a bizalom és a személyes kapcsolatok nélkül nehezebb hatékonyan dolgozni, különösen a

nemzetközi együttműködések esetén. Így egy konferencia egyszerre szolgálja a szakmai fejlődést és a

közösségépítést, ami hosszú távon hozzájárul az egészségtudomány fejlődéséhez.

Mező Judit, Karunk szakmai tanára az I. Szegedi Nemzetközi Egészségtudományi

Konferencián konferál

13.



Önnek volt alkalma szakmai kapcsolatokat építeni a konferencia alatt?

A konferencia kiváló alkalmat nyújtott a már meglévő kapcsolataink ápolására, illetve nagy örömmel

vártam a partnereinkkel való újabb találkozásokat.

Volt olyan előadás, résztvevő vagy téma, amely különösen inspiráló vagy emlékezetes maradt

az Ön számára?

Az idei konferencián több előadás és téma is inspirálóan hatott rám. Különösen emlékezetesek voltak a

mikrobiomról, valamint a probiotikumok hatásáról szóló előadások. Érdekelt az AI-alapú kutatások

bemutatása is, hiszen ez napjaink egyik kiemelt területe. Különösen tetszett még az az előadás,

amelyben a stresszről és a megküzdési stratégiákról hallhattunk egyetemi hallgatók körében, valamint az

űrtáplálkozásról szóló előadás. 

Hogyan értékeli a konferencia szakmai programját és felépítését?

Maga a konferencia rendkívül jól szervezett volt, az események gördülékenyen zajlottak, minden

zökkenőmentesen ment. A visszajelzések is pozitívak voltak, sokan dicsérték a szervezést és a

programokat már a konferencia ideje alatt is.

Hogyan látja a Poszterszekció helyét egy tudományos konferencián? Tud ez egyenrangú

felület lenni az előadásokkal?

Szerintem egy ilyen tudományos konferencián, ahol a kutatók személyesen beszélgethetnek az

érdeklődőkkel, és könnyen bemutathatják a munkájukat, kiemelt szerepe van a Poszterszekciónak. Jó

lehetőségnek tartom, főleg a fiatalok számára.

 Az előadások nagyon fontosak, de a poszterszekció is lehet ugyanolyan értékes, ha kellő figyelmet kap

és van elég idő a poszterek megvitatására. Idén rengeteg poszter volt, így a zsűrinek nehéz dolga lehetett

a döntésnél.

14.



A tudomány akkor tud fejlődni igazán, ha nemzetközi térben zajlik, ha összeadjuk mindazt a tudást,

innovációt, amivel az egyes résztvevők intézményei foglalkoznak. Az ilyen rendezvények kiváló

lehetőséget teremtenek a tudományos párbeszédre és a kutatási együttműködések kiépítésére.

Számomra egyetemi oktatóként különösen fontos, hogy időről időre kilépjek a saját szakterületem

szűkebb keretei közül, hogy ráláthassak, mások milyen kérdésekkel, megközelítésekkel dolgoznak az

egészségtudományon belül. 

Az ilyen konferenciák nemcsak inspirálóak, hanem valódi találkozási pontok: jó lehetőség arra, hogy

megismerjem a kollégáim munkáját, és én is megmutassam, mivel foglalkozom éppen.

Azt gondolom, ezek a szakmai párbeszédek nem érnek véget a konferencia után – épp ellenkezőleg,

gyakran innen indulnak el. Egy-egy jó beszélgetés vagy előadás kiindulópontja lehet egy jövőbeli

együttműködésnek, közös kutatásnak vagy oktatási projektnek. Ezért is tartottam fontosnak, hogy itt

legyek.

Mit gondol, miért fontosak az ilyen típusú, nemzetközi egészségtudományi rendezvények a

mai tudományos közegben, és Ön miért tartotta fontosnak, hogy részt vegyen az I. Szegedi

Nemzetközi Egészségtudományi Konferencián?

“A tudomány akkor tud fejlődni igazán, ha nemzetközi

térben zajlik”

Dr. Lobanov-Budai Éva, Karunk Egészségmagatartás és -fejlesztés Szakcsoportjának főiskolai

docense előadóként vett részt az I. Szegedi Nemzetközi Egészségtudományi Konferencián,

illetve poszterével a Poszterszekciós versenyen is elindult. 

Dr. Lobanov-Budai Éva, Karunk főiskolai docense előad az I. Szegedi Nemzetközi

Egészségtudományi Konferencián
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A tudományos rendezvények nemcsak szakmai, hanem közösségi alkalmak is. Hogyan látja az

emberi és szakmai kapcsolatok szerepét egy-egy ilyen konferencián?

Egy konferencia számomra mindig sokkal többről szól, mint előadásokról és poszterekről. Ezek az

alkalmak remek lehetőséget adnak arra, hogy emberi kapcsolatok is épüljenek a szakmai párbeszéd

mellett. Sokszor egy kávészünetben kezdődnek el azok a beszélgetések, amelyekből később közös

kutatások, publikációk vagy oktatási együttműködések születhetnek.

Az ilyen személyes találkozásokban számomra az a különösen értékes, hogy a szakmai kapcsolat mellett

a személyes kapcsolódás, közös élmény is megjelenik – ettől tud a tudományos közeg egy élő,

együttműködő közösséggé válni.

Önnek volt alkalma szakmai kapcsolatokat építeni a konferencia alatt?

Igen, volt rá lehetőségem, és ennek nagyon örülök. Megismerkedtem Tania Bastos-szal a Portói

Egyetemről, aki a testmozgás és a mentális egészség kapcsolatával foglalkozik. Kiderült, az egyik

kollégája hamarosan hozzánk látogat a EUGLOH projekt keretében, hogy közös kutatásról

egyeztessünk, amihez Tania is szívesen csatlakozna. Nagyon szimpatikus, nyitott embereket ismertem

meg, akikkel valóban jó lenne a jövőben együtt dolgozni.

Ezen kívül olyan magyar kollégákkal is sikerült szakmai egyeztetést folytatnom, akikkel hasonló a

szakmai érdeklődésünk. Ezek a találkozások is izgalmas jövőbeni projekteket vetettek fel, aminek

szintén nagyon örülök.

Volt olyan előadás, résztvevő vagy téma, amely különösen inspiráló vagy emlékezetes maradt

az Ön számára?

A nemzetközi tudományos élet egy magyar kutató számára egyszerre jelent kihívást és lehetőséget. A

nemzetközi jelenlét lehetőség arra, hogy új nézőpontokat ismerjek meg. Kifejezetten érdekes

számomra, hogy más nemzetek, más kultúrák hogyan közelítenek meg egy-egy tudományos vagy

gyakorlati kérdést – van-e olyan módszerük, jógyakorlatuk, amit érdemes lenne adaptálni a hazai

viszonyokra.  

Hogyan látja a Poszterszekció helyét egy tudományos konferencián? Tud ez egyenrangú

felület lenni az előadásokkal?

Mindenképpen egyenrangú felületnek tartom a poszterszekciót, mivel itt is konkrét kutatási eredmények

jelennek meg – csak más formában. Sőt, az az előnye is megvan, hogy a poszter ki van állítva, szabadon

megközelíthető, így a konferencia résztvevői a saját tempójukban ismerkedhetnek meg az anyagokkal.
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A poszterbemutatók pedig remek alkalmak az interakcióra: lehet kérdezni, beszélgetni, akár közös

gondolkodás is elindulhat belőlük. Sokszor ezek a kötetlenebb helyzetek még oldottabb légkört is

teremtenek, mint egy formális előadás, így is értékes szakmai kapcsolatok születhetnek.

Számomra ez a konferencia nemcsak szakmai esemény volt, hanem egyfajta bemutatkozás is: lehetőség

arra, hogy megmutassuk, milyen értékes munkát végeznek a karunkon dolgozó kollégák, mennyire

sokszínű a kutatási tevékenységünk.

Úgy gondolom, a Kar házigazdaként nemcsak a tudományt képviselte, hanem a konferencián résztvevő

valamennyi kari dolgozó nyitott, barátságos légkört is teremtett egyben. Bízom benne, hogy a

résztvevők nemcsak szakmailag, hanem emberileg is szívesen gondolnak vissza erre az eseményre.

Dr. Lobanov-Budai Éva, Karunk főiskolai docense poszterével a Konferencia

Poszterszekciós versenyén
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Gondolatok a konferenciáról

Tekintse meg a videót IDE kattintva.

Tekintse meg a videót IDE kattintva.

https://youtu.be/soTDuSORSjg
https://youtu.be/soTDuSORSjg
https://youtu.be/89IGJ3oKjbQ
https://youtu.be/soTDuSORSjg
https://youtu.be/89IGJ3oKjbQ
https://youtu.be/89IGJ3oKjbQ


Poszterprezentációs verseny - Interjúk

Kovács Zita 

Papp Máté Levente 
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https://youtu.be/wyrFs0kNGMk
https://youtu.be/wyrFs0kNGMk
https://youtu.be/oyNQkp4O_TM
https://youtu.be/oyNQkp4O_TM
https://youtu.be/oyNQkp4O_TM
https://youtu.be/oyNQkp4O_TM
https://youtu.be/wyrFs0kNGMk
https://youtu.be/wyrFs0kNGMk


Váczi Márk 
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https://youtu.be/0BozodAfzwY
https://youtu.be/0BozodAfzwY
https://youtu.be/0BozodAfzwY
https://youtu.be/0BozodAfzwY
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További képek IDE kattintva érhetők el.
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https://www.flickr.com/photos/195556387@N08/albums/72177720326581413/
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